
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE BRAÇO DO TROMBUDO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.481.782/0001-44CNPJ: (47) 3547-0179

89178-000 - Braço do Trombudo

Telefone:
Praça da Independência, 25 - CentroEndereço:

Nr.:   48/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

48/2023

14/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/12/2023
Dispensa de licitação
48/2023 - DL
48/2023

Constitui objeto da presente dispensa de licitação a contratação de empresa jurídica
para a manutenção do equipamento eletrocardiógrafo pertencente a Secretaria de
Saúde do Município de Braço do Trombudo/SC.

Participante: SMARTMED ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Ensaio de segurança elétrica de acordo com a norma ISSO-IEC

60601 - Eletrocardiografo
1,000 SERV 100,00 100,00

2 Ensaio/calibração ref 01 - realização da calibração do equipameno
para centificação de funcionamento adequado de acorso com a
RDC002 - Eletrocardiografo

1,000 SERV 362,00 362,00

3 Intervenção técnica - mão de obra para execução dos serviços -
Eletrocardiografo

4,000 SERV 180,00 720,00

4 Garra jacaré amarela.. - p/ conexão do braço esquerdo 1,000 UND 8,00 8,00

5 Garra jacaré preta - p/conexão dos eletrodos precordiais e perna
direita

7,000 UND 8,00 56,00

6 Garra jacaré verde; - p/ conexão da perna esquerda 1,000 UND 8,00 8,00

7 Garra de jacaré vermelha/ - p / conexão do braço direito 1,000 UND 8,00 8,00

8 CABO - rabicho flex 75g 0.16MM2 ecol cabo de interligação das
derivações do cabo paciente

8,200 UND 39,90 327,18

9 Cabo manga 10x26WG IBCEL - Cabo manga 10x26WG IBCEL 3,500 MT 61,00 213,50

10 capa p/ conector - capa p/ conector 1,000 UND 18,00 18,00

11 conector Db 25 - conector Db 25 1,000 UND 17,00 17,00

12 eletrodo de sucção - para ECG de AG/AGCL com diam. de 24mm
conjunto com 6 unidades

1,000 KIT 338,25 338,25

Total do Participante: 2.175,93

Total Geral: 2.175,93

Atenção Básica 09.001.10.301.0006.2046.3.1.90.00.00 R$ 2.175,93

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

14/12/2023Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal


